
令和２年４月３０日 

 

保 護 者 各 位 

 

城北高等学校       

校長 竹原 英治    

 

新型コロナウイルス感染症拡大防止のための臨時休校の延長について 

 陽春の候 保護者の皆様におかれましては、ますます御清祥のことと存じます。平素は、

本校の教育活動に御理解、御支援を賜り衷心より感謝申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症は、現在も全世界で猛威を振るい、終息に向かっている

と安直に感じられない状況が続いています。本校といたしましては、生徒・学生と御家族の

命を守る行動を最優先に考え、下記のとおり臨時休校を延長することといたしました。 

 つきましては、引き続き御家庭でも感染拡大防止に努めていただきますとともに、生徒・

学生の学びを確保するために、遠隔授業（オンライン授業）について段階を追って進めてお

りますので、次回登校日に遠隔授業（オンライン授業）の詳細について、生徒・学生に向け

資料を配布し、説明いたします。 

なお、県外の生徒・学生につきましては、感染拡大防止のため、登校をお控えいただくよ

うお願いいたします（スクールバス八女線は運行します）。登校日に登校できなかった生徒・

学生には、学校より電話、郵便等で連絡をいたします。保護者の皆様の御理解と御支援をお

願い申し上げます。 

 

記 

 

 １．臨時休校期間  令和２年５月７日（木）～５月３１日（日） 

 

 ２．学年別登校日  〇が登校日です。 

 １回目 ２回目 

 5/7(木) 5/8(金) 5/11(月) 5/25(月) 5/26(火) 5/27(水) 

１学年  〇   〇  

２学年   〇   〇 

３学年 〇   〇   

看護専攻科１年  〇  〇   

看護専攻科２年 〇     〇 

スクールバス 11：30 11：30 11：30 11：30 11：30 11：30 

 

 ３．登校時の注意  (1)朝、検温し３７℃以上の熱がある場合は、連絡し、登校しない。 

(2)自宅からマスク着用で登校する。（学校で布マスクを配布する） 

(3)スクールバス内、学校では、手指消毒、換気を徹底する。 

 

４．お問い合わせ  城北高等学校 教頭 担任 ０９６８－４４－８１１１ 


